
Ročník 1937 731

Sbírka zákonů a nařízení
st^ktia oe5Slc©slov©iisIš^ti.o.

Vydána dne 30. června 1937.

Obsah: (t43.—154.) 143. Nařízení, jímž se mění vládní nařízení ze dne 16. července 1935, č. 162 Sb.
z. a n., o dočasných omezeních v některých odvětvích podnikání. — 149. Nařízení, kterým se 
znovu částečně mění vládní nařízení ze dne 21. prosince 1935, č. 250 Sb. z. a n., o úlevách při 
splácení pohledávek za zemědělci. — 150. Nařízení, kterým se znovu částečně mění vládní 
nařízení ze dne 31. března 1936, č. 76 Sb. z. a n., o zemědělském vyrovnacím řízení, a dávají 
ustanovení o dočasných opatřeních v exekučním a konkursním řízení proti zemědělcům, jejichž 
návrh na vyrovnání nebyl v zemědělském vyrovnacím řízení přijat. — 151. Nařízení o studiu 
a zkouškách na katolických fakultách bohosloveckých. — 152. Nařízení, kterým se provádějí 
základní ustanovení o studiu a zkouškách na katolických fakultách bohosloveckých. — 153. Na
řízení o újezdních školních radách. — 154. Nařízení, kterým se provádí § 6 zákona ze dne 
15. února 1922, č. 71 Sb. z. a n., o vystěhovalectví, ve znění vládního nařízení ze dne 12. června 
1936, č. 164 Sb. z. a n.

Částka 38,
Cena: Kč 2'40.

148.
Vládní nařízení 

ze dne 24. června 1937,
Jímž se mění vládní nařízení ze dne 16. čer
vence 1935, č. 162 Sb. z. a n., o dočasných 
omezeních v některých odvětvích podnikání.

Vláda republiky československé nařizuje 
^ zákona ze dne 21. června 1934,

o. 109 Sb. z. a n., o mimořádné moci naři-
i oo|C1kv? znění zákona ze dne 17. června 
1936, c. 163 Sb. z. a n.:

čl. I.
Vládní nařízení č. 162/1935 Sb. z. a n. se 

mem a doplňuje takto:

§ 1, odst. 1 zní:
1^9 V oboru cukrovinářském, galantemím, 
^omálnim, obuvnickém, oděvním, potravi- 

arskem, textilním a v oboru praní a žehlení 
ezme živnostenský úřad na vědomí oznámení 

o zřízeni prodejen podle § 39 ž. ř. (§ 55 

. z.), oznámení o zřízení prodejen, správ- 
*\e\ skladů a sběren v oboru praní a 
lení podle § 40 ž. ř. (§ 56 ž. z.), jakož 
oznámení o zřízení prodejen a skladů ob- 

vnoíiních živností podle §§ 39 a 40 ž. ř. (§§ 
o a 56 z ) neomezených na určité zboží 

Qebo na určité druhy zboží (§ 38, odst. 1

ž. ř., § 53, odst. 1 ž. z.), pokud prodej zboží 
uvedených oborů není výslovně vyloučen, 
teprve poté, až rozhodne podle ustanovení 
tohoto nařízení o tom, zda takovéto rozšíření 
živnosti nebude míti hospodářsky nezdravý 
vliv na soutěžní poměry ať všeobecně nebo 
jen s ohledem na užší okruh stanoviště živ
nosti.

§ 3 zní:

(i) Ustanovení § 1, odst. 1 nevztahuje se 
na prodejny, správkárny a sklady, které byly 
v den 26. července 1935 skutečně v provozu.

(-) Pokud jde o obor obchodu koloniálního 
a potravinářského, nevztahují se ustanovení 
§ 1, odst. 1 a 2 na obchody, prodejny a sklady, 
které byly v den 1. června 1935 skutečně 
v provozu.

§ 4 se doplňuje novým ustanovením tohoto 
znění:

Dále neplatí ustanovení tohoto nařízení při 
přeložení v obcích do 100.000 obyvatel (podle 
posledního úředního sčítání lidu), jde-li o pře
ložení uvnitř obce, a v obcích nad 100.000 
obyvatel (podle posledního úředního sčítání 
lidu) při přeložení v téže části obce (okresu, 
čtvrti), ač-li se v obou případech nezvětšuje 
rozsah podniku o více než polovinu.

§ 5, odst. 2 zní:
Pro výdělková a hospodářská společenstva

79



732 Sbírka zákonů a nařízení, č. Í49.

podle zákona ze dne 9. dubna 1873, č. 70 ř. 
z., o výdělkových a hospodářských společen
stvech, družstva podle §§ 223 až 257 zák. 
čl. XXXVII/1875, o obchodním zákonu, a hos
podářská a živnostenská družstva úvěrní po
dle zák. čl. XXIII/1898 platí výhradně usta
novení hlavy II.

Do § 6, odst. 3 vkládá se jako druhá věta 
toto ustanovení:

Nevyřídí-li ústředí svazů věc do 6 týdnů, 
počítajíc ode dne, kdy mu bylo vyjádření 
revisního svazu (ústředí) dodáno, a to shodně 
s jeho vyjádřením, vydá průkaz podle od
stavce 1 revisní svaz (ústředí) sám.

chodu a živností v dohodě se zúčastněnými 
ministry.

Dr. Beneš v. r.
Dr. Hodža v. r.

Dr. Krofta v. r. 
Dr. černý v. r.
Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Franke v. r, 
Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r. 
Bechyně v. r.
Ing. Dostálek v. r.

Dr. Zadina v. r. 
Machník v. r. 
Ing. Nečas v. r. 
Dr. Czech v. r. 
Tučný v. r.
Dr. Šrámek v. r. 
Dr. Spina v. r. 
Zajíček v. r.

§ 8, odst. 1 zní:
Toto nařízení se nevztahuje na případy 

upravené zákonem ze dne 24. června 1932, 
č. 105 Sb. z. a n., o zřizování provozoven na vý
robu cukru z řepy, ve znění vládního nařízení 
ze dne 13. července 1934, č. 185 Sb. z. a n., 
dále vládním nařízením ze dne 12. března
1934, č. 51 Sb. z. a n., o některých opatřeních 
týkajících se výroby a prodeje umělých tuků 
jedlých, ve znění vládního nařízení ze dne 14. 
prosince 1934, č. 253 Sb. z. a n., a vládního 
nařízení ze dne 28. února 1936, č. 43 Sb. z. a 
n., vládním nařízením ze dne 20. prosince
1935, č. 2 Sb. z. a n. z roku 1936, o některých 
organisačních a jiných opatřeních ve výrobě 
skla, vládním nařízením ze dne 13. července
1935, č. 160 Sb. z. a n., o úpravě výroby 
brynzy a obchodu s brynzou, ve znění vlád
ního nařízení ze dne 24. června 1937, č. 126 
Sb. z. a n., vládním nařízením ze dne 9. čer
vence 1936, č. 228 Sb. z. a n., o některých or
ganisačních a jiných opatřeních v textilní 
výrobě, vládním nařízením ze dne 4. prosince
1936, č. 302 Sb. z. a n., o úpravě některých 
poměrů v tovární výrobě šatstva, vládním na
řízením ze dne 9. července 1936, č. 251 Sb. z. 
a n., o úpravě některých poměrů ve výrobě a 
odbytu škrobu a dextrinu, vládním nařízením 
ze dne 9. července 1936, č. 252 Sb. z. a n., 
o úpravě některých poměrů ve výrobě a od
bytu škrobového cukru do tuzemska, a vlád
ním nařízením ze dne 18. prosince 1936, č. 328 
Sb. z. a n., o úpravě pěstování a zpracování 
papriky a obchodu s paprikou, a to po dobu 
platnosti těchto předpisů. V

V § 10 se nahrazují slova „30. června 1937“ 
slovy „31. prosince 1938“.

čl. II.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. čer

vence 1937; provede je ministr průmyslu, ob-

149.

Vládní nařízení 
ze dne 24. června 1937, 

kterým se znovu částečně mění vládní naří
zení ze dne 21. prosince 1935, č. 250 Sb. z. 
a n„, o úlevách při splácení pohledávek za 

zemědělci.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. I zákona ze dne 21. června 1934, 
č. 109 Sb. z. a n., o mimořádné moci naři- 
zovací, ve znění zákona ze dne 17. června 
1936, č. 163 Sb. z. a n.:

čl. I.

(1) Lhůty „30. září 1937“ a „1. října 1937“, 
stanovené v §§ 26, 27, 28 a §§ 13, 15 a 22 
vl. nař. č. 250/1935 Sb. z. a n., ve znění čl. 
I vládního nařízení ze dne 29. ledna 1937, 
č. 14 Sb. z. a n., mění se na lhůty „31. břez
na 1938“ a „1. dubna 1938“, pokud jde o dluž
níky, kteří přihláškou podle čl. V, odst. li 
č. 3 vládního nařízení ze dne 30. září 1936, 
č. 258 Sb. z. a n., získali další odklad exe
kučních řízení odložených podle § 26 vl. nař. 
č. 250/1935 Sb. z. a n.

(2) Pohledávky, vytčené v § 17, odst. ^2 
vl. nař. č. 250/1935 Sb. z. a n„ zaplatí dluž
níci uvedení v odstavci 1 ve dvou stejných 
splátkách nejpozději k 1. dubnu a k 1. říj
nu 1938.

(3) Lhůta „1. dubna 1944“, stanovená 
v § 21 a § 22, odst. 2 vl. nař. č. 250/1935 
Sb. z. a n., mění se pro dlužníky uvedené 
v odstavci 1 na lhůtu „1. října 1945“, a lhůta 
„1. dubna 1945“, stanovená v § 21 téhož vlád
ního nařízení, mění se pro ně na lhůtu „1* 
října 1946“.


